PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA PARTICIPAR NO CLUBE DE MATEMÁTICA- 2º ciclo

MATHLAB-“matematicamente sem complexos”

2023-2024

Exmo(a) Sr(a) Encarregado(a) de Educação,

Os alunos do Agrupamento de Escolas de Portela e Moscavide, foram convidados a participar no CLUBE DE

MATEMÁTICA-MATHLAB-2023/24. Os participantes terão a possibilidade de partilhar a alegria que encontram

de realizar alguns jogos que visam desenvolver o gosto pelo saber. De acordo com o perfil do aluno este deve

ter diversos tipos de experiencias matemáticas nomeadamente resolvendo problemas, realizando atividades

de investigação, desenvolvendo projetos, participando em atividades lúdicas, desafiantes e jogos que

proporcionem uma prática compreensiva de procedimentos.

O seu educando manifestou, junto da sua professora de Matemática o interesse em participar no MATHLAB

pelo que, venho por este meio solicitar a V. Ex.a que autorize a participação do(a) seu(ua) educando(a).

Com os melhores cumprimentos,

Portela, Setembro de 2023

                                                                                                    P’lo  Clube de Matemática do 2ºCiclo

        Maria José Molarinho

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Eu, ______________________________________________, Encarregado(a) Educação do(a) aluno(a)

__________________________________________, da turma _____, do _____º ano de escolaridade,

AUTORIZO o(a) meu(inha) educando(a) a participar no CLUBE DE MATEMÁTICA-MATHLAB-2023/24, que

decorrerá no Átrio A (sala de Matemática) ,

 assinalar a opção pretendida:

às 3ª feiras

 das 13h 45min até às 14h35 min

 das 14h 40min até às 15h30 min

às 4ª feiras

 das 13h 45min até às 14h35 min

 das 14h 40min até às 15h30 min

DATA: ____ /____/ 2023

O(A) Enc. Educação: ________________________________________